
 

 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА  
муниципального образования 

сельское поселение деревня Корсаково 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

д.Корсаково 

 

      23 апреля  2012 г.                                                                                                № 15 

 

О  внесении изменений в  

нормативные правовые акты 

Сельской  Думы МО сельское 

поселение деревня Корсаково 
 

Рассмотрев экспертные заключения правового управления администрации 

Губернатора Калужской области, руководствуясь Уставом муниципального образования 

сельское поселение деревня Корсаково,  Сельская Дума    РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в нормативные правовые акты Сельской Думы: 

 

- Пункт 2 Решения Думы от 27.10.2009 № 114 «Об утверждении положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования сельское поселение деревня Корсаково» изложить в следующей редакции:  

«2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования». 

 

- Часть 4 статьи 24 Регламента Сельской Думы муниципального образования сельское 

поселение деревня Корсаково, утвержденного Решением Сельской Думы от 28.01.2010 № 

3 (далее – Регламент) исключить. 

- Часть 6 статьи 24 Регламента изложить в следующей редакции: «Устав поселения, 

муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав вступают в силу 

в порядке, установленном Федеральным законом и уставом поселения». 

 

- Решение Сельской Думы от 30.12.2009 № 132 «Об утверждении положения  «О порядке 

участия муниципального служащего в органе управления коммерческой организации и 

получении подарков в связи с протокольными мероприятиями» отменить. 

 



- Решение Сельской Думы от 18.01.2007 № 83 «Об утверждении Положения «О порядке 

рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления МО сельское 

поселение деревня Корсаково» отменить. 

 

- Решение Сельской Думы от 03.09.2010 № 34 «Об утверждении положения «О порядке 

присвоения классных чинов в муниципальном образовании сельское поселение деревня 

Корсаково, их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности 

муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы» отменить. 

- В пункте 4 приложения № 1 к Решению Сельской Думы от 03.09.2010 № 32 «Об 

утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих и положения 

об аттестационной комиссии муниципального образования сельское поселение деревня 

Корсаково» (далее – Решение № 32) после слова «издается» читать «распоряжение местной 

администрации», далее по тексту. 

- В части 1 пункта 5 Приложения № 1 к Решению № 32 после слов «В распоряжении» 

читать «администрации о формировании аттестационной комиссии», далее по тексту. 

 

- Из пункта 2.3. Решения Сельской Думы от 05.12.2011 № 37 «Об утверждении Положения 

об администрации сельского поселения деревня Корсаково в новой редакции» (далее – 

Решение № 37) слова «- исполнение постановлений, распоряжений Главы администрации 

муниципального района и решений Районного Собрания» исключить. 

- Из абзаца 5 пункта 2.3., пунктов 5.2. и 5.3. Решения № 37 слово «Главы» исключить. 

- В пункте 5.1. Решения № 37 вместо слов «Глава администрации» читать 

«Администрация», остальное по тексту. 

- Пункт 4.1. Решения № 37 изложить в следующей редакции:  

«4.1. Глава администрации назначается на должность по контракту (трудовому договору), 

заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок 

полномочий, определяемый уставом поселения». 

 

- исключить в п.1 решения Сельской Думы от 28.05.2010 №19 слова «, а также органом 

местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в сфере 

размещения заказов для муниципальных заказчиков в формах, определенных Федеральным 

законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». 

- исключить п.3 решения. 

- исключить в п.2.16 Положения о порядке формирования, размещения, исполнения и 

контроля за исполнением муниципального заказа, утвержденное решением Сельской Думы 

от 28.05.2010 года № 19  слово «Главы». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации сельского поселения деревня Корсаково А.С. Хавкина. 

 

Глава МО сельское поселение деревня Корсаково  _______________  Н.Н. Бабикова 
 

 


